

Alan Greenspan



Med badankorna guppande i det jättelika badkaret funderar just nu den amerikanska centralbankschefen Alan Greenspan på om inflationen i USA är på väg tillbaka. Svaret hoppas han hitta i den enorma mängd statistik han plöjer igenom varje morgon under sitt obligatoriska två timmar långa morgonbad.

TEXT JÖRGEN EKLUND

Mina mest produktiva timmar under dagen", har Greenspan sagt om sina stunder i badet. Han älskar siffror och det sägs att han som ung lärde sig statistiken över varje slagman i den amerikanska basebolligan utantill!

"Jag undrar hur min hud hade sett ut om jag hade badat två timmar varje dag", kommenterade en nära medarbetare till Greenspan nyligen apropå hans badvanor.

Bakgrunden till att den 73-åriga Fedchefen (chef för den amerikanska centralbanken, Federal Reserve) klockan halv sex varje morgon kryper ned i sitt marmorark är ryggont. Hans doktor ordinerade för 25 år sedan bad för att hjälpa problemen med ryggen som han har dra-

gits med i hela sitt liv. Konsekvenserna av Greenspans vanor är att hans medarbetare tvingas läsa skrynkliga sidor som blöts ned av Fedchefens våta händer och sedan torkat.

"De medarbetare som måste läsa hans skrynkliga anteckningar är de verkliga hjältarna", sade hans fru, NBC:s nyhetsankare Andrea Mitchell, i en intervju i Business Week.

Tredubblade antalet statistikserier

Mängden statistik i badet har troligtvis ökat den sista tiden. Den senaste inflationssiffran för april visade nämligen på en ökning med 0,7 procent på månadsbasis. Den största ökningen på nio år. Greenspan och den amerikanska cen-

tralbanken är idag nedgrävda i statistikserier för att utröna om inflationen verkligen är på väg att ta fart.

Under Greenspans tid har antalet statistikserier tredubblats till cirka 14 000. Det gör att han är bland de första att upptäcka olycksbådande nyheter. Några av de indikatorer som banken använder sig av är thopsnickrade av sifferfanatikern Greenspan själv. Och han har sina favoritserier som han ofta lutar sig mot i sina bedömningar.

Dokumentet för den amerikanska lagerhallningen, produktiviteten, reallöneutvecklingen samt leveranstiderna brukar ofta vara skrynkliga efter att Greenspan har suttit och sträckläst dem i badet.